

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 12, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of July, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Ratnapura Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein: I, George Merrick Fowler, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of October, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

GEORGE M. FOWLER,
Government Agent.

Description of Land referred to.

A block of land comprising the following lots:—

				A.	R.	P.
1911	Doralakelemukalana	51	8	25
1912	Do.	275	1	80
Q 79	Madawala and Ketagalahena	7	3	16
R 79	Dikkanda and Tundolahena	19	2	30
				354	3	21

on preliminary plan 628, situate at Moratota in the Uda pattuwa of the Nawadun korale, in the District of Ratnapura, and bounded as follows: on the north by Marawehena claimed by J. W. Dingiri Appu and others, Godaparagawahena claimed by J. W. Dingiri Appu and others, Tundola, Girambehena claimed by A. Inappu and others, channel, Walagodahena claimed by Lokuhami and others, Bogahawitiahena claimed by Silinduhami and others, Wewagodahena claimed by P. G. Silinduhami and others, Bataketiyaadola and Asweddumagodahena claimed by P. Dingirihami and others; on the east by Maladola, lot U 79 in preliminary plan 628, and lot 1,880 in preliminary plan 624; on the south by lots 1,884, 1,883, J 77, and 1,882 in preliminary plan 625 and lots 84 and 70 in preliminary plan 614; on the west by Ensaldola, Nilagama-ela, Kekunagahadola, Rugahadeniyagodahena claimed by H. A. Dingirihami and others, Pinnamandiyahena claimed by K. Dingirihami and others, Denigalagodahena claimed by J. W. Dingiri Appu and others, Mahadola and Kitulgahadeniya claimed by E. R. Ralahami, Hatemahatmaya.

මේ 1898 ක්වූ ජූලි මස 15 වෙනි දින එනම්: මේ නොකිසියේ හෙවත් දුන්විම් පත්‍රයේ දින සිට භාණ්ඩාසංස්කරණයට පත්වූ භූමි පහක දක්වන ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයගේ සිටින්නන්, ඔහු රත්නපුරේ කච්චේරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහත කී ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියා කිරීමෙන් මිස සබරගමු දිසාවේ ආණ්ඩුවේ එජන්කල්කරණයේ වන, පෝර්ප් මැරින් පර්මිට් සහ මා විසින් වම් 1897 ක්වූ අවුරුද්දේ නොමමර 1 කේ ආඥාපනතෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරනකොටගෙන වම් 1898 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 15 වෙනි දින එනම්, මේ නොකිසිය අවසානවන දිනේදී එකී ඉඩම් රජසන්තක ඉඩම් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශකරනට යෙදෙන බව මෙයින් දැනුම්දුන්නා ඇත.

ජේ. ඇම්. පර්මිටර්,
ආණ්ඩුවේ එජන්කල්කරණය.

ඉඩම්වල නොරතුරු.

රත්නපුරේ දිස්ත්‍රික්කුවට අයිති නවදුක්කෝරලේ උඩපත්තුවේ මොරතොට සහ ගම තිබෙන නොමමර 628 දරන පැලෑන් කඩදැසියේ පෙනීගත් මෙහි පහත සඳහන් කරන බිත්තරිවලට මායිම්: උතුරට ජේ. ඩබ්ලිව්. ඩිනිගිරි අප්පු සහ නවත් අය අයිතිකම් කියන මාරුවේ ගේන, ජේ. ඩබ්ලිව්. ඩිනිගිරි අප්පු සහ නවත් අය අයිතිකම් කියන ගොඩපරගාමාගේන, භාණ්ඩුවේ, එදුන්අප්පු සහ නවත් අය අයිතිකම් කියන ගිරමේගේන, වේල්ල, ලොකුහාමි සහ නවත් අය අයිතිකම් කියන වෙලගොඩ ගේන, සිලිප්පුහාමි සහ නවත් අය අයිතිකම් කියන බෝගහපිටියේ ගේන, පී. ජී. සිලිප්පුහාමි සහ නවත් අය අයිතිකම් කියන වැවගොඩගේන, බටකැටියදොල සහ පී. ඩිනිගිරිහාමි සහ නවත් අය අයිතිකම් කියන අප්වැද්දුමගොඩ ගේන, නැගෙනහිරට මලදොල, නොමමර 628 දරන පැලෑන් කඩදැසියේ නොමමර U 79 දරන බිත්තරිවිසි සහ නොමමර 624 දරන පැලෑන් කඩදැසියේ නොමමර 1,880 දරන බිත්තරිවිසි සහ දකුණට නොමමර 625 දරන පැලෑන් කඩදැසියේ නොමමර 1,884, 1,883, J 77 සහ 1,882 දරන බිත්තරිවිසි සහ නොමමර 614 දරන පැලෑන් කඩදැසියේ නොමමර 84 සහ 70 දරන බිත්තරිවිසි සහ බස්නාහිරට එකසල්දොල, කිලාගම ඇල, කැකුනගහදොල, එච්. එච්. ඩිනිගිරිහාමි සහ නවත් අය අයිතිකම් කියන රුගහදෙහියගොඩ ගේන, කේ. ඩිනිගිරිහාමි සහ නවත් අය අයිතිකම් කියන පින්නමන්සියේ ගේන, ජේ ඩබ්ලිව්. ඩිනිගිරි අප්පු සහ නවත් අය අයිතිකම් කියන දෙහිගල්ගොඩගේන, මහදොල සහ ඊ. ආර්. රුලහාමි, ආර්. ඇම් අයිතිකම් කියන කිඳුල්ගහදෙහිය.

				අක්කර.	රූ.ඩි.	පර්චස්.
1911	දොරලකැලේ මුකලාන	51	3	25
1912	දොරලකැලේ මුකලාන	275	1	30
Q 79	මඩවල සහ කැටගල ගේන	7	3	16
R 79	දික්කන්ද සහ භාණ්ඩුව ගේන	19	2	30
				354	3	21

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆடிமீ 15 ன் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்துக்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளில் எவ்வித உடர்நதையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துபேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் இரெட்டின்புரி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிபட்டு மேற்படி காணிகளுக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடர்நதைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டினாலன்றி சபரகாம மாசரணத்துக் கொவண்ணமென்று ஏஜென்று ஜோர்ச் மரிக் பவுலர் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆடி-த்து முதலாம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முடியுந் திகதியாகிய 1898 ம் ஆடி மீ 15 ன் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்கரிய ஆதனம் என்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

ஜோர்ச் எம். பவுலர்,
கொவண்ணமெந்து ஏஜென்று.

சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

இரெட்டின்புரி திஸ்திரிக்கில் நவதன்கோறனை உடபத்துவையில் மொறதொட்ட யென்ற கிராமத்திலிருக்கும் 628 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கற இதின்கீழ் சொல்லப்படும் காணிகள் அடங்கின நிலத்துண்டுக்கெல்லை, வடக்கு-ஜே. டவ்ளியு. டிக்கிரி அப்புவு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் மாறவேறேறையும் கொடபொரகாவாணையும், டிந்தொள ஏ. இனப்புவு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் கிறம்பேறேறனை, கீர்வாய்க்கால், லொகு ஆமியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் வெலெகொடவனை, சிலந்து ஆமியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் டோகஹ விட்டியவனை, பீ. ஜீ. சிலந்து ஆமியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் வெவகொடவனை, வட்டொட்டியேதொள பீ. டிக்கிரி ஆமியுமற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் அஸ்வத்தமகொடவனை, கிழக்குக்கு-மளதொள, 628 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கற U 79 துண்டும், 624 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கற 1,880 ம் காணிக்துண்டு, செற்கு-625 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கற 1,884, 1,883, J 77, 1,882 ம் துண்டுகள், 614 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கற 84, 70 ம் துண்டுகள் ; மேற்கு-என்சன்தொள நீலாகம்அல கருணகஹதொள றுசுஹதெனியகொடஹேன, எச். ஏ. டிக்கிரி ஆமியுமற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகறது, சே. டிக்கிரி ஆமியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் பினனமண்டியேவன, ஜே. டவ்ளியு. டிக்கிரி அப்புவு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் தெனிகன்கொடவனை, மஹதொள, ஈ. ஆர். றுள ஆமி ரட்டேமாத்தமயா உரித்துப்பேசும் கிதுள் ஹதெனிய :

			ஏக்கர் று. ப.	
1911	தொறளகலேமுகளான	...	51	3 25
1912	தொறளகலேமுகளான	...	275	1 30
Q 79	மடவளயும் கடசளவனை	...	7	3 16
R 79	திக்கந்தயும் துன்தொளஹேனை	...	19	2 30
			<hr/>	
			354	3 21